

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkozenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Ponad 130 uczniów wstąpiło na „Fizyczne Ścieżki”

✘ Ponad 130 uczniów ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wzięło w tym roku udział w konkursie „Fizyczne Ścieżki”. W kwietniu najlepsi spośród nich zaprezentują się publiczności w Centrum Nauki Kopernik oraz na Pikniku Naukowym.

Serwis Nauka w Polsce jest jednym z patronów medialnych konkursu.

Jak poinformował rzecznik NCBJ, Marek Sieczkowski, w tym roku do konkursu zgłoszono 93 prace, pod którymi podpisało się 134 autorów z 47 szkół. Uczniowie startować mogli w trzech kategoriach. W kategorii „Pokaz” uczestnicy mają zademonstrować i wytłumaczyć jakieś ciekawe zjawisko,

w kategorii „Esej” chodzi o przedstawienie swoich przemyśleń o fizyce, a w kategorii „Prace naukowe” uczniowie mają przedstawić swoje badania naukowe.

Na zwycięzców konkursu organizowanego przez Narodowe Centrum Badań Jądrowych oraz Instytut Fizyki Polskiej Akademii Nauk czeka m.in. wyjazd naukowy do Zjednoczonego Instytutu Badań Jądrowych w Dubnej pod Moskwą, indeks na Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego i nagrody rzeczowe.

Finaliści mają być wyłonieni 6 kwietnia podczas gali finałowej w Instytucie Fizyki PAN w Warszawie. „Z pracami laureatów każdy będzie mógł zapoznać się już następnego dnia. W Centrum Nauki Kopernik laureaci kategorii +Pokaz+ będą przedstawiali wtedy swoje prace - podkreśla prof. Andrzej Wiśniewski z Instytutu Fizyki PAN. - Po raz pierwszy w historii zaprosimy ich również na Piknik Naukowy do naszego namiotu. Tam będą mogli zaprezentować swoje dokonania szerokiej publiczności. Zatem cała moc atrakcji jeszcze przed nami.”

„Cieszy nas tak duża popularność konkursu +Fizyczne Ścieżki+ wśród młodzieży. Oznacza to, że uczniowie wciąż zainteresowani są naukami ścisłymi. Co więcej, pozostawiając wybór tematyki dajemy im szansę na zaprezentowanie własnych osiągnięć w dziedzinach fizyki, w których czują się najlepiej - mówi prof. Ludwik Dobrzyński, Przewodniczący Rady Programowej konkursu, dyrektor Działu Edukacji i Szkoleń w Narodowym Centrum Badań Jądrowych - Teraz przystępujemy do oceny merytorycznej. Z każdą pracą zapozna się przynajmniej dwóch recenzentów, tak jak ma to miejsce na wyższych uczelniach”.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/16668.html>

Informacje dnia: [Drżące nanorurki Naukowcy znaleźli sposób na recykling betonu ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego dziecka w USA Testy na obecność HPV Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów GMO Może to owady uratują nas przed zwałami plastiku Drżące nanorurki Naukowcy znaleźli sposób na recykling betonu ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego dziecka w USA Testy na obecność HPV Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów GMO Może to owady uratują nas przed zwałami plastiku](#)

Partnerzy